SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/6

EDITAL Nº 14/GR/UFFS/2020

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA DOS CANDIDATOS DO

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MÉDICA CAMPUS CHAPECÓ

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, a Comissão de Seleção dos Programas de Residência

Médica da UFFS - Campus Chapecó, a Universidade Comunitária da Região Chapecó -

Unochapecó e a Associação Hospitalar Lenoir Vargas Ferreira (doravante denominada como

cenário de prática) tornam público a Divulgação da Classificação Provisória dos candidatos do

Processo Seletivo dos Programas de Residência Médica, com ingresso em 2020.1, conforme

descrito a seguir.

1 CLASSIFICAÇÃO

1.1 Anestesiologia:
Nome  Nota Classificação

Bruna de Carla Boeira 86 1º

Isadora Crippa Lemos 83 2º

Eduardo De Moraes Schuch 81 3º

Alexandre Cristiano Carvalho Pereira 80 4º

Klisman Drescher Hilleshein 80 5º

Bruno Michelon 80 6º

Carolina Faraco Peruchi 79.2 7º

Felippe Mechereffe de Oliveira 79 8º

Marina Fragomeni 79 9º

Mateus Silva Alkmim 79 10º

Giovana Gomes Noll 79 11º

Leonardo Moura Leal 78 12º

Bernardo Oliveira Schaefer 78 13º

Adriano Ribeiro Oliveira 77 14º

Giovani Ricardo Ruviaro Sartori 77 15º

Murilo Bilibio Engleitner 77 16º

Rafael Witczak Machado 77 17º

Ana Paula Alves Fabbrin 76 18º

Daniel Cortina Tomazelli 76 19º

Vitor Yuto Mori Ota 76 20º

Vinícius Póvoas De Carvalho 75 21º

Livio Bruno Mendonça de Araújo 75 22º

Victória Piccoli Pletsch 75 23º

Débora Limberger Nedel 75 24º

Maurício Dendena 74 25º

Erlei Perini 74 26º

Jordan Michel Lisboa 74 27º

Raphael de Assis Simon 73.7 28º

Mateus Brust 73 29º

Caroline Spadini 73 30º

Gabriela Aguiar Silva 73 31º

Rosana Elisa Parizotto 73 32º

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/6

Rafael Pilonetto Ramiro 73 33º

Augusto Ribeiro Noleto 72 34º

Leonardo Guilherme da Silva De Jesus 72 35º

Eduardo Schmidt Savoldi 72 36º

Ellen Karkow Blos 72 37º

Vitória Marmitt de Campos 72 38º

Malu Isis Flores Saraiva 71 39º

Kézia Siny Potin 71 40º

Estéfani Molinar 71 41º

Matheus de Oliveira Brock 71 42º

Bruno Damiani 70 43º

Bruna Gabriela Jung 70 44º

Aline Naomi Takeda 70 45º

Marks Vitor dos Santos Rios 69 46º

Daniele Correa de Freitas Zernow 69 47º

Caroline Becker Wachholz 69 48º

Jorge Yukio Horstmann Murata 69 49º

João Pedro Billo Maues da Costa e Silva 69 50º

Daniela Billig Tonetto 68 51º

Roberta Goldmeier 68 52º

Paulo Claudino Da Silva Júnior 67 53º

Rubens Luz Malamin 67 54º

Bruna Paola Defáveri 67 55º

Rafael Antonio Cavatti 67 56º

Andreia Dal Bosco 66 57º

Victor Schumacher Freire 66 57º

Ildo Tessaro Junior 65 59º

Louise Macagnan Warnava 65 60º

Giovanni Boccaccio Anacleto Cavalcante 65 61º

Willon Gudoski Buzzachera 64 62º

Gabriela De Freitas Faraj 64 63º

Tiago Pegoraro 63 64º

Minoro Otak Junior 63 65º

José Eduardo Fabrini De Maria 63 66º

Rafael Fagundes Vacarin 62 67º

Simone Custódio Diniz 62 68º

Carolina Patricia Schneider 62 69º

Guilherme Alan Pizzi 62 70º

Tiago Hauck Oliveira 60 71º

Tailyne Zortéa 59 72º

Diego Fernando De Mattos 53 73º

Guilherme Andrade Martins 49 74º

Guilherme Roman Souza 48 75º

Mirosmar Da Silva Ribeiro 47 76º

Andreas Horner 26.4 77º

1.2 Área Cirúrgica Básica
Nome  Nota Classificação

Raíssa dos Reis Echer 77 1º

Clarice Almeida de Souza 66 2º

Felipe Guzzi da Costa 64 3º

Erick Antonio Rodrigues 50 4º

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/6

Lucas Langaro 46 5º

1.3 Cirurgia Geral
Nome  Nota Classificação

Vinicius Proner Rebelatto 81 1º

Matheus Vinícios da Rosa 80 2º

Rafael Stecca Martins 76 3º

Maiara Barbiero 76 4º

Francisco Madalozzo 76 5º

Alisson Juliani 76 6º

Fábio Herrmann 75 7º

Andressa Peche Tochetto 74 8º

Maria Cristina Traiano Beal 74 9º

Vinícius Dias Alves 74 10º

Ronan Reginatto 73 11º

Luiz Henrique Wathier 73 12º

Edinei de Souza Fernandes 72 13º

José Guezzi Júnior 72 14º

Pedro Henrique Vivian Duarte 72 15º

Marcus Vinicius Trassi Neves 70 16º

Tarso de Mello Oliveira 70 17º

Vinícius Saul Cembranel 70 18º

Deivid Joaquim Guessi 70 19º

João Augusto Kaiper 70 20º

Angela Brustolin 70 21º

Guilherme Faccina Curtarelli 69 22º

Luana Silva e Silva dos Anjos 69 23º

Patricia Tirelli Lena 69 24º

Larissa Heberle 69 25º

Amanda Alves Machado 69 26º

Altamiro Batista de Melo Neto 67 27º

Victor Hugo Trennepohl Filho 67 28º

Gabrielle Alves Calza 66 29º

Alan Julhano Schuh Marschall 65 30º

Carlos Eduardo Gomes Medeiros 64 31º

Mateus Ceresoli Baptistella 64 32º

Rafael Martarello 61 33º

Ana Raquel Paz dos Reis 60 34º

Ana Laura Constantino 60 35º

Matheus Bruschi dos Santos 59 36º

Manoel Adílio dos Santos 57 37º

Alexandre Guarnieri Schneider 56 38º

Romulo Cabral da Rocha Pereira 54 39º

Paulo Henrique Klein 49 40º

Lucas Paulo Vicari 49 41º

Tamara Marielle de Castro 47 42º

1.4 Cirurgia geral R3
Nome  Nota Classificação

Marília Klein Reis 73 1º

Artemis da Silva Souza 58 2º

1.5 Clínica Médica
Nome  Nota Classificação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/6

Onassis Boeri de Castro 83 1º

Willian Di Domenico 82 2º

Gabriel Koech Brati 81 3º

Sarah Michelon Alves 77 4º

Jamila Albarello 77 5º

Allydson Dohl Simes 76 6º

Janimar Lago 73 7º

Manoel Edson Medeiros da Silva 70 8º

Ricardo Bolsson Radins 70 9º

Klauber Tavares Brito 69 10º

Cleiton Jonei Reginatto 69 11º

Carolina Giovelli Karlec 68 12º

Luiz Paulo Lopes Muneron 67 13º

Renata Barth Almeida 66 14º

Raffael Gasparini Belegante 65 15º

Leonardo Hansen 64 16º

Iasmim Nakita Ludwig 63 17º

Eduardo Schlindwein Stolt 63 18º

Marina Afinovetch 63 19º

Aline Fernanda Frigeri 60 20º

Andressa Trevizol 60 21º

Tiago Antonio Vanzin 58 22º

Elder Freitas Denardin 56 23º

Giceli Briancini 56 24º

Laura Graciolli Ribeiro 56 25º

Daniel Carlos Neto 54 26º

Matheus Otmar Tavares Thiesen 54 27º

Laila Spinola Pinheiro 49 28º

1.6 Obstetrícia e Ginecologia
Nome  Nota Classificação

Amanda Tronco 85 1º

Pamella Schneider Gallindo Martins Mélo 76 2º

Amanda Denti Favero 74 3º

Luísa Krusser Vanin 71 4º

Tamires Conte Vicenzi 70 5º

Luísa de Souza Camargo 69 6º

Julia Toscan 69 7º

Matheus Cherobini 69 8º

Samira da Silva Pinto 68 9º

Rafaela Ramos Silva 67 10º

Mariana Espindola Fregulia 67 10º

Guilherme de Oliveira Ferreira 67 11º

Geórgia Guedes da Cruz 67 12º

Tatiana Honório Garcia 66 14º

Elize Franco Rolim de Moura 65 15º

Grazyelle Linhares Leite 65 16º

Marina Michelin Bins 65 17º

Juliana Moesch Ueda 63 18º

Indianara Rodrigues Cruz 63 19º

Ana Paula Barth de Souza 63 20º

Nathaly Mayer Brandalise 63 21º

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           5/6

Bruna Carazzo 62 22º

Bruna Rossato 62 23º

Alexandre Wall 60 24º

Alex Bianchini Simon 59 25º

Géssica Rafaella Casagrnde 59 26º

Shayane Luiza Rebelatto 59 27º

Laura Sánchez De La Cruz 58 28º

Oscar Eduardo Alvarado Vega 57 29º

Bruna Heloisa Volpato 57 30º

Darlene Beatriz Cruz Barbosa 54 31º

Carlos José Biazucci Regoto 53 32º

Aryane Zaremare Santos 49 33º

Samuel Cavalcante Reis 48 34º

1.7 Ortopedia e Traumatologia
Nome  Nota Classificação

Gustavo Ernane Johann 76 1º

Luiz Filipe Machado Garcia 75 2º

Vinicius Sedicias Azevedo 73 3º

Douglas Nunes da Rosa 70 4º

Filipe Steimbach Cavalli 68 5º

Pothyra Campos Pascoal 68 6º

Alvaro Francisco Gil Ponce 67 7º

Gabriel Westphal Fernandes 66 8º

Diego Armando Jimenez Crespo 65 9º

Marcos Augusto Shimiti de Oliveira 65 10º

Ilgner De Oliveira Alves 65 11º

Leandro Rodrigues Tomé 65 12º

Gustavo Henrique Basso 65 13º

Alberto Antônio Biazussi 64 14º

Tiago Kijoshi Ueda 63 15º

Ciro Martines Dos Santos Pereira 63 16º

Tiago Fracasso 60 17º

Leonardo Ribeiro Coutinho 60 18º

Gandhi Rocha Campos 58 19º

Marcos Petrúcio Leite Da Cruz 56 20º

Jorge Luiz Carneiro Crippa 55 21º

Samuel Henrique Bigaton 54 22º

Daian Rodrigo Turcato Ceccon 54 23º

Lisie De Azevedo Schenkel Kasper Soares 54 24º

Lucas Giacchini Antonietti 53 25º

Patrick Pacheco Bandeira 52 26º

Rafael Shihadeh Mahmud Leite 52 27º

Elton Carvalho 52 28º

Sergio Augusto da Silveira Veiga 52 29º

Gláucia Mendes Silva 47 30º

Andre Vinicius Silva Muller 45 31º

1.8 Pediatria
Nome  Nota Classificação

Eduardo José Ribeiro Viana Junior 79 1º

Isadora Proner Martins 75 2º

André Vinícius Buckmann Holdorf 72 3º

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           6/6

Jessica Garbin Hermann 72 4º

Ingrid Serraglio 69 5º

Gustavo Longhini 68 6º

Munique Sachet Hannecker 67 7º

Alina Renata Montemezzo 65 8º

Emanuelle Bernardi Mozzer 65 9º

Deydre Francisco Gatti 63 10º

Bruna Elisa Arsego 62 11º

Alyne Ribeiro de Souza 61 12º

Fernando Bertotto Filho 58 13º

Áquila Jasmine de Moraes Goetten 58 14º

Julio Cesar de Oliveira Turkot 57 15º

Vanessa Carminatti 51 16º

Lana Tárcila Pereira de Castro Albuquerque 48 17º

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 A qualquer tempo, e a critério da Comissão de Seleção, se constatada a presença de ilícitos,

será considerada cancelada a inscrição do candidato.

2.2 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

graduação ouvida a Comissão de Seleção dos Programas de Residência Médica da UFFS,

Campus Chapecó.

Chapecó-SC, 17 de janeiro de 2020.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício